eventualmente inseridos no processo de aquisição/contratação, Guia Nacional 
de Contratações Sustentáveis e demais normativos relativos ao tema. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

5.1 - Pelo objeto deste contrato, o Contratante pagará à Contratada o valor de 
R$ 241.250,00 (Duzentos e Quarenta e um mil e duzentos e cinquenta reais), 
conforme quantitativos e especificações constantes abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

01 

MARCA: CHEVROLET 
MODELO: S10 CHASSI 4X4 
Veículo automotor zero quilômetro, 
ano de fabricação/modelo 
2025/2025, tipo caminhonete

[...]

Primeiro 

01 241.250,00 241.250,00 

emplacamento. equipado com todos 
os 
equipamentos de série não 
especificados e exigidos pelo 
CONTRAN, acessórios e 
equipamentos obrigatórios exigidos 
pelo Código de Trânsito Brasileiro. 

Valor total de R$ 241.250,00 (Duzentos e Quarenta e um mil e duzentos e 

cinquenta reais) 

5.2 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.2.1 O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias, após apresentação da 
nota fiscal e do recebimento definitivo dos itens, comprovada a manutenção das 
exigências da habilitação e o atesto do setor responsável pelo recebimento do